
UCHWAŁA NR XLVI/1425/22 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w sprawie zmiany 
granic miasta Gdyni 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz uchwały Nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta 
Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 533 oraz z 2018 r. poz. 3902) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do procesu zmiany granic miasta Gdyni, polegającej na włączeniu do 
obszaru miasta Gdyni nieruchomości oznaczonych w obrębie ewidencyjnym nr 0031, ZATOKA jako działki 
nr 1, 2, 3 o łącznej powierzchni 25630,2201 ha pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, 
określonych na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Postanawia się przeprowadzić w dniach od 1 grudnia 2022 r. do 15 grudnia 2022 r. konsultacje 
społeczne w celu pozyskania opinii mieszkańców w sprawie zmiany granic miasta Gdyni, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się na terenie miasta Gdyni. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy miasta Gdyni. 

§ 4. 1. Udział w konsultacjach będzie polegał na odpowiedzi na pytanie: „Czy jesteś za zmianą granic 
miasta Gdyni polegającą na włączeniu do obszaru miasta Gdyni obrębu ewidencyjnego nr 0031, ZATOKA, 
jako działki 1,2,3 o powierzchni 25630,2201 ha pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej?”. 

2. Wyrażenie opinii polegać będzie na umieszczeniu w ankiecie konsultacyjnej znaku „X” lub "V" 
w odpowiedniej rubryce: „Jestem za”, „Jestem przeciw”, „Wstrzymuję się od głosu”. 

§ 5. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

1) na piśmie, poprzez wypełnienie i złożenie ankiety; 

2) poprzez wypełnienie ankiety elektronicznej. 

§ 6. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Gdyni do przeprowadzenia konsultacji i opracowania raportu 
z konsultacji. 

§ 7. Prezydent Miasta Gdyni poda do publicznej wiadomości informację o konsultacjach na co najmniej 
7 dni przed terminem ich rozpoczęcia w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na miejskim portalu 
internetowym, Biuletynie Informacji Publicznej i Biuletynie Ratusz. 

§ 8. Po zakończeniu konsultacji Prezydent Miasta Gdyni złoży Radzie Miasta Gdyni raport 
z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni: 
Joanna Zielińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1E6FE6-032E-4539-BF31-D05FC57FDD8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/1425/22
Rady Miasta Gdyni
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1E6FE6-032E-4539-BF31-D05FC57FDD8D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rozporządzeniem z dnia 13 stycznia 2017r. Rada Ministrów określiła szczegółowy przebieg linii 
podstawowej, zewnętrznej granicy morza terytorialnego oraz wewnętrznej granicy strefy przyległej 
Rzeczypospolitej Polskiej. Kierując się potrzebą wdrożenia przepisów ww. rozporządzenia, Powiat Pucki, 
Powiat Nowodworski oraz Miasto Gdańsk, Miasto Gdynia i Miasto Sopot zawarły Porozumienie z dnia 
27 września 2018r. (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2018r. poz. 4668), którego celem było wspólne działanie na rzecz 
objęcia ewidencją gruntów i budynków obszaru Zatoki Gdańskiej przez poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego. W wyniku prac geodezyjnych, związanych z podziałem gruntów pod morskimi wodami 
wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, Miastu Gdynia przypada część gruntów Zatoki Gdańskiej stanowiąca 
nieruchomości oznaczone w obrębie ewidencyjnym nr 0031, ZATOKA jako działki nr 1, 2 i 3 o łącznej  
powierzchni 25630,2201 ha. 

W celu objęcia wyżej wskazanego obszaru pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej 
granicami miasta Gdyni  konieczne jest przeprowadzenie procedury zmiany granic. Proces ten wymaga 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Wyniki konsultacji zostaną następnie przedstawione Radzie 
Miasta Gdyni i będą stanowić obligatoryjny element wniosku Rady Miasta do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej o zmianę granic. 

 

SOO.0110.1.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD1E6FE6-032E-4539-BF31-D05FC57FDD8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1 Mapa
	Uzasadnienie



